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Master dhe Baçelor i Shkencave të Komunikimit Masiv dhe Gazetarisë. Profesioniste e përkushtuar me më shumë se 18 vite përvojë pune, duke filluar punën në arsim si Arsimtare e matematikës, Kuvendin Komunal të Fushë Kosovës, Gazetari, Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dhe Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal në Zyrën për Komunikim Publik si U.D. e Udhëheqësit të Divizionit për Komunikim Publik.
E përzgjedhur “Punëtorja e vitit 2016” në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal –Divizioni për Komunikim Publik, 
E shpërblyer me “Mirënjohje – Zyrtare e dalluar e vitit 2019” ” në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal.
Trajnere e çertifikuar në “Komunikimin e politikave” organizuar nga SIDA Qeveria e Kosovës dhe IKAP – angazhimi si trajnere në IKAP për nivelin qendror dhe komunal, Programin PPDL ( Programi i Zhvillimit te Politikave Publike dhe Lidership) - Programi për Shërbyes Civil - "Parimet dhe Praktikat e Politikave Publike në Kosovë”, të organizuar nga RIT KOSOVA - A.U. K dhe USAID, Specializimin e Shkencave Politike, Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci”, organizuar nga Qendra për Marrëdhënie dhe Studime Ballkanike, Akademia Shqiptare në Maqedoni, Pjesëmarrje me prezantimin e temës: Funksionimi i Zyrës për Marrëdhënie me Publikun në Qeverinë e Kosovës, në panelin Ideologji, diskurs politik dhe media, në Konferencën e Dytë Shkencore Ndërkombëtare Online “Evropianizimi, orientimi perëndimor dhe formimi i identitetit në shtetet e Ballkanit Perëndimor”, organizuar nga Universiteti AAB dhe universitete e institucione të rëndësishme arsimore e kërkimore, si Universiteti i Bolonjës i cili është universiteti më i vjetër në Evropë, Universiteti Pedagogjik i Krakovës-Poloni, CEUTTSS (Center for European Union, Transatlantic and Trans-European Space Studies), Universiteti Aleksandër Moisiu nga Shqipëria, Universiteti Shën Kliment Ohridski nga Maqedonia e Veriut, IBCM (International Business College – Mitrovica), Instituti Shqiptar i Sociologjisë. Pjesëmarrja dhe çertifikimi  në Shkollën e Integrimit Europian 2021, të organizuar nga Këshilli Kombëtar i Integrimit Europian, në partneritet me Delegacionin e BE –së në Shqipëri, Fondacionin Shoqëria e Hapur për Shqipërinë dhe Fondacionin Friedrich Ebert, Pjesëmarrje në Ceremonia e hapjes së Shkollës së Integrimit Europian 2021, në Kuvendin e Shqipërisë në Tiranë, Trajnimi i marrëdhënieve ndërkombëtare franceze Aleanca Franceze në Prishtinë, Trajnimi dyditor online organizuar nga Qendra për Perspektivë Evropiane (CEP) mbi dezinformimin për zyrtarët e qeverisë së Kosovës në kuadër të projektit "Forcimi i elasticitetit shoqëror dhe luftimi i dezinformatave të huaja të kryera në Ballkanin Perëndimor", Seminari intensiv “Korrespodenca diplomatike dhe administrative” – Le françias de la diplomatie et des relations internaionalespour le Ministere des Affaires Etnageres du Kosovo – Diplomatische Akademie Wien dhe Organisation Internationale de la Francophonie, Programin e kurseve profesionale të frëngjishtes në Aleancën Franceze në Prishtinë në bashkëpunim të Organizatës Ndërkombëtare të Frankofonisë (OIF) me Qeverinë e Kosovës, Girls in ICT  nga AUK dhe Ipkofundation e çertifikuar për përfundimin me sukses të punëtorisë ”System Hacking – Steganography”,  Trajnimi online “Zbatimi i platformave elektronike në ofrimin e trajnimit”, i organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike (IKAP), në bashkëpunim me Agjencinë Shoqërisë së Informacionit (ASHI) si trajnere e çertifikuar, Trajnimi dyjavor dhe çertifkimi për Menaxhimin e Madiave Sociale organizuar nga American Corner Prishtina, Mysafire në Emisioni “Ora 7” në Klan Kosova, Tema: Grantet e Performancës Komunale dhe Ceremonia e ndarjes së çmimeve për komunat përfituese, Trajnimin online “Komunikimi publik për gratë në qeveri” të organizuar nga Misioni i OSBE-së në Kosovë, Tryeza ‘’Raporti i monitorimit të transparencës komunale Janar-Dhjetor 2020” të organizuar nga MAPL dhe OSBE, Pjesëmarrje në Ligjeratën online të organizuar nga Asociacioni i Gazetarëve të Kosovës (AGK) në përkrahje të projektit të Bashkimit Evropian dhe Këshillit të Evropës “Liria e Shprehjes dhe Liria e Mediave” (JUFREX), Intervista online lidhur me vlerësimin përfundimtar të mbështetjes nga SIDA për Agjencionin për Barazi Gjinore në Kosovë 2015-2020, Takimi virtual “Iniciativa për Qeverisje të Hapur dhe të Mirë”, të organizuar nga Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit dhe Open Data Kosovo (ODK), Pjesëmarrje në takimin - Lansimi i edicionit të pestë të "Raportit të vlerësimit të të drejtave të komuniteteve" të organizuar nga OSBE, Projekti “Nisma për avancimin e komunikimeve në komunat e Kosovës”, Zyra për Komunikim Publik në MAPL në bashkëpunim me projektin TEAM (Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhënëse) i USAID-it, Vizita në Komuna, Sesioni interaktiv me rastin e Ditës Evropiane të Gjuhëve me temën "Zbatimi i politikave gjuhësore në kuadër të Zyrave të Informimit Publik dhe faqeve zyrtare të internetit në komuna", organizuar nga Zyra për Komunikim Publik në MAPL, ZKGJ dhe OSBE, prezantimi i temës “MAPL praktikë e mirë në përdorimin e gjuhëve zyrtare në Kosovë”, Projekti TEAM i USAID dhe Zyra për Komunikim Publik në MAPL organzim i tryezës së rrubullakët “Përmirësimi i Praktikave të Komunikimit dhe Ndërveprimit”për Zyrat për Komunikim Publik në Komuna, Konferenca me rastin e shënimit të javës ndërkombëtare të njeriut me shkop të bardhë "Braille është mundësi, jo imagjinatë", të organizuar nga Zyra për Qeverisje të Mirë në kuadër të Zyrës së Kryeministrit, Trajnimi dhe çertifikimi për trajnerë për zbatim të programit TpT për komunikim të MSA-së nga IKAP, MIE dhe GIZ-i “Mbështetje për procesin e Integrimit Evropian” në kontekst të zbatimit të “Strategjisë së komunikimit dhe informimit në mbështetje të procesit të integrimit evropian të Kosovës 2018-2021”, Tryeza informuese - “Zbatimi i Ligjit për Qasje në Dokumente Publike në Praktikë - Roli i ZQDP-së”, organizuar nga Agjencia për Informim dhe Privatësi, Video e realizuar nga pjesëmarrësit e "Trajnimit mbi shkrim-leximin e lajmeve për studentët e gazetarisë" - Çfarë është lajmi i rremë, si ta dalloni atë, oranizuar nga American Corner në Prishtinë dhe e postuar në web-faqen e American Corner në Prishtinë dhe Ambasadës Amarikane në Prishtinë, Trupa Koordinuese për Komunikim Qeveritar me Publikun “Hartimi i Planit Vjetor të Komunikimit dhe Plani për Strategjinë e Komunikimit Digjital” në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike në Vushtrri, Trajnimi për “Hartimin dhe Komunikimin e Politikave Publike” të organizuar nga Zyra për Komunikim Publik në Zyrën e Kryeministrit dhe projekti SIDA, Punëtoria dy ditore për Platformën Elektronike për Raportim dhe Monitorim organizuar nga MAPL dhe OSBE, Trajnimi dhe çertifikimi për “Combatting Fake News and Desinformation” organizuar nga American Corner në Prishtinë, Trajnimi “Barazia gjinore - teknikat në frymën e legjislacionit që garanton barazinë gjinore, rritjen e njohurive për raportim dhe prezantimin mediatik në formë të drejtë dhe të pa influencuar nga steriotipet gjinore, të organizuar nga Agjencia për Barazi Gjinore në Zyrën e Kryeministrit, Trajnimi dyditor mbi Hartimin e Koncept Dokumenteve sipas Udhëzuesit dhe Doracakut tē ri, të organizuar nga Sekretariati Koordinues i Qeverisë dhe Projekti SIDA, Pjesëmarrëse në Konferencën “Transparenca dhe Llogaridhënia për Fondet Publike”, të organizuar nga Qeveria e Kosovës në bashkëpunim me Zyrën e BE-së në Kosovë, Punëtoria ”Mbështetje Institucioneve të Kosovës për zbatimin e MSA-së”, organizuar nga MIE dhe ekspertët e binajkëzimit të angazhaur në vlersimin e sistemit ekzistues të komunikimit për zbatimin e MSA-së, Trajnimi dhe çertifkimi “Training on News Literacy for Journalism Students” i organizuar nga American Corner Prishtina, Trajnimi dhe çertifikimi në " Menaxhimin e  Kontratave Publike /Mbikëqyrja e projekteve-punëve ", organizuar nga Programi i USAID-it për Komunat Transparente dhe Llogaridhënëse (TEAM), Institutin e Kosovës për Administratë Publike (IKAP), Komisionin Rregullativ për Prokurim Publik (KRPP) dhe Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL), Pjesëmarrje në Projektin e binjakëzimit “Përkrahja e institucioneve të Kosovës për zbatimin e MSA-së”-Grupit/Komitetit Ndërministror për Komunikim “Nevojat e vlerësimit – Komunikimi i MSA” Support Kosovo Institutions on SAA Implementation, Trajnim dy ditor “Komunikimi dixhital”, organizuar nga Zyra e Kryeministrit të Kosovës dhe OSBE-së, Trajnimi për “Komunikim strategjik” të organizuar nga Zyra e Kryeministrit të Kosovës - Folësi i këtij trajnimi është Matthew Jacobs, koordinator për media digjitale në Byronë për Çështje Evropiane dhe Euro-Aziatike në Departamentin Amerikan të Shtetit, Punëtoria “Menaxhimi i mediave sociale“, organizuar nga MIE, GIZ dhe ekspert nga Kroacia, Punëtoria dhe çertifikimi “Të folurit para publikut”nga FOL - Akademia e Komunikimit, Koordinatore për Kosovës e “Shkollës Verore për Integrime Evropiane”, të Organizuar nga Akademia Diplomatike Shqiptare në Maqedoni, Instututi për Studime Evropiane i Universitetit te Tiranës, Ministria e Diasporës së Kosovës dhe Komuna e Çairit, E çertifikuar në “Shkollën Verore për Integrime Evropiane”, të Organizuar nga Akademia Diplomatike Shqiptare në Maqedoni, Instututi për Studime Evropiane i Universitetit te Tiranës dhe Ministria e Diasporës së Kosovës dhe Komuna e Çairit, Durrës , Trajnimi dyditor “Teaching Training Course Landmine/ Awareness education for primary School”, organizura nga Unicef dhe Save the Children, Trajnimi dhe çertifikimi “Trajnim për Trajner – Komunikimi i MSA-së” i organizuar nga MIE, GIZ dhe IKAP, Trajnimi dhe çertifkimi “Komunikimi i Politikave”, i organizuar nga SIDA, Qeveria e Kosovës dhe IKAP, Trajnimi dhe çertifikimi  “Komunikimi Qeveritar e Publikun”, i organizuar nga Qeveria e Kosovës dhe IKAP, Përfundimi dhe Çertifikimi në Shkollën për Integrime Evropiane e organizuar nga KSCF dhe KFOS, Trajnimi dhe çertifikimi “E Drejta për Informim dhe Administratë Publike”, i organizuar nga Qeveria e Kosovës dhe IKAP, Trajnimi dhe çertifikimi “E Drejta për Qasje në Dokumente Publike”, i organizuar nga Qeveria e Kosovës dhe IKAP, Çertifikimi në “Praktikën diplomatike në Ambasadën e Republikës së Shqipërisë në Shkup”, Trajnimi dhe çertifikimi “ Protokoll Diplomatik”, organizuar nga Qendra për Marrëdhënie dhe Studime Ballkanike, Akademia Shqiptare në Maqedoni, Çertifikimi në “Specializimin e Shkencave Politike, Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci”, organizuar nga Qendra për Marrëdhënie dhe Studime Ballkanike, Akademi a Shqiptare në Maqedoni, Trajnimi dhe çertifikimi në “Multi Level Marketing - MLM”, i organizuar nga Royal Sales International dhe Idea Consulting, Çertifikimi në Programin Drejtësia Tranzicioanle:” Roli i Universitetit që merret me të kaluarën”, i organizuar nga Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Juridik, Ambasada Norvegjeze në Kosovë dhe Comunity Building Mitrovica, Viti akademik 2014/2015; Çertifikimi në Programin “Roli i Universitetit në ndërtimin e Paqes”, i organizuar nga  Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Juridik dhe Ambasada Norvegjeze në Kosovë, Gazetare në Gazetën ditore “Kosova Sot - Këndi i Kulturës”, Praktikë Pune në Radio Kosovë, Çertifikimi në “Kursin e Gazetarisë” të organizuar nga Instituti i Mediave të Kosovës, Komisioni Evropian dhe Agjensionin e Lajmeve Franceze (AFP), Çertifikimi në “Shkollën e Etikës së Gazetarisë”, e oranizuar nga Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës dhe Ambasada Zvicerrane në Kosovë, Kursi “English Communication Course”, nga Alpha Academy, Çertifikimi në “English Language Teaching” në OXFORD STUDIO – Prishtinë, Çertifikimi në “Kursi elementar i gjuhës angleze” Programi për trajnime profesionale Unioni Botëror ORT- Përfaqësia në Kosovë, Kursi i gjuhës serbe niveli A2 sipas metodologjisë VocUp, organizuar nga  Ambasada e Britanisë në Prishtinë dhe IOM, Trajnimi dhe çertifikimi “Platforma Open Source WorldPress” organizuar nga IKAP-i, Trajnime nga Cacttus-i “Krijimi i web-faqe së re të MAPL-së”, Çertifikimi në “Kursin për kompjuter- Windows 98 (Basics), Word 2000, Exel 2000, Outlook 2000”  Programi për trajnime profesionale Unioni Botëror ORT, Përfaqësia në Kosovë, Çertifkimi dhe trajnimi “Teknikat në media për gratë lidere” organizuar nga RTV21, WORLD LEARNING, UNIFEM, UNMIK, Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë MASHT – Trajnime në lëndën e matematikës.

RRJEDHA E KARRIERËS:

[bookmark: _GoBack]U.D. e Udhëheqësit të Divizionit për Komunikim Publik - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, 2023

·  Ofron përkrahje profesionale për ministrinë në fushën e komunikimit dhe informimit;
· Propozon, harton dhe siguron zbatimin e planeve të komunikimit të ministrisë;
· Organizon konferenca për media dhe përgatitë njoftime për shtyp, deklarata, raporte dhe publikime tjera mediale;
· Mirëmban ueb faqen zyrtare të ministrisë;
· Koordinon kërkesat për qasje në dokumente publike dhe përgatitë raporte mbi zbatimin e Ligjit për Qasje në Dokumente Publike.
E përzgjedhur “Punëtorja e vitit 2016” në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal –Divizioni për Komunikim Publik, 22 dhjetor 2016;
E shpërblyer me “Mirënjohje – Zyrtare dalluar e vitit 2019” ” në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal, dhjetor 2019;

Zyrtare e Lartë për Informim – Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, 2013

· Në  koordinim me Udhëheqësin e Divizionit për Komunkim dhe Informim, informon publikun për veprimtarinë  dhe vendimet që  merren nga Ministria
· Zbaton planin e komunikimit dhe marrëdhënieve me publikun, programet dhe oraret javore të  komunikimit me publikun, komunikatat për media 
· Në  koordinim me Udhëheqësin e Divizionit për Komunikim dhe Informim mbulon përgjegjësinë  në  fushën e komunikimit me publikun, përmes mediave të  shkruara dhe elektronike 
· Përgatitë  raportet periodike në  lidhje me numrin e komunikatave për media, paraqitejes para mediave, konferencave për shtyp, etj.
· Monitoron mediat elektronike dhe të shkruara dhe përgatitë raporte të rregullta të monitorimit
· Përgatitë  raporte të rregullta për aktivitetet e Minsitrisë 
· Mban  kontakte të vazhdueshme me mediat për promovimin e aktiviteteve të  Ministrisë 
· Kryen detyra shtesë  me kërkesë  të Udhëheqësit të Divizionit për Komunikim dhe Informim

Trajnere e Çertifikuar për Komunikimin e Politikave – IKAP - Qeveria e Kosovës dhe Projekti SIDA, 13-21 mars 2017

· Trajnere e Çertifikuar për Komunikimin e Politikave 
· Strategjitë e komunikimit
· Strategjitë e intervistave në media 
· Hartimi efikas i memove të shkurta
· Të folurit në Publik
· Komunikimi efikas përmes mediave sociale
· Përgatitja e op-edit apo kolumnes
· Komunikimi i krizave
· Përballja me audiencë të armiqësuar
· Koordinimi i komunikimit qeveritar

Praktikë pune në Ambasadën Diplomatike Shqiptare në Shkup, korrik 2012

· Roli dhe rëndësia e Ambasadës
· Si zhvillohen punët Diplomatike

Zyrtare për Marrëdhënie me Jashtë në Qendrën e Numërimit dhe Rezultateve në KQZ, 2010-2011 – Zgjedhjet Parlamentare në Kosovë

· Udhëheqëse e grupit për Marrëdhënie me Jashtë
· Pëgatitjen e të gjitha materialeve për media, vëzhgues, vizitorë, të akredituar për përcjelljen e punës brenda Qendrës së Numërimit dhe Rezultateve, siç janë: 
·  Pëgatitjene Pakos Informative për të gjithë të akredituarit në të tri gjuhët zyrëtare në Kosovë (gjuhën shqipe, gjuhën serbokroate  dhe gjuhën angleze)
·  Përgatitjen e Prezantimeve për media, vëzhues dhe anëtarë të partive politike, para mbajtjes së Zgjedhjeve Parlamentare
· Përgatitjen e Billbordeve brenda të gjitha Hapësirave të QNR-së, për procesin e punës dhe rregullave që duhet përmbajtur si për punëtorët e stafit menaxhues dhe ditor, ashtu edhe për të gjithë vizitorët të cilët kanë qëndruar brena Hapësirave të QNR-së gjatë gjithë procesit te Pranimit të materialit të ndishëm të të gjitha Qendrave të Votimit nga mbarë Kosova, Numërimin e Votave me Kusht, Futjen e të Dhënave në Kompjuter e deri te Rezultatet Përfundimtare të Zgjedhjeve Parlamentare.
· Përgatitjen e ID-kartave për media, vëzhgues dhe vizitorë në QNR
· Regjistrimin e të gjithë atyre që kanë qenë të akredituar nga KQZ-ja për qëndrimin e tyre brenda QNR-së
· Mbjatjene komunikimeve me media dhe vëzgues për lajmërimin e punës që është duke u zhvilluar në QNR
· Pritjen dhe përcjelljen etë gjithë mysafirëve në QNR
· Shpjegimin e punës që po zhvillohet  dhe rregullat që duhet të ju pëmbahen gjatë qëndrimit të tyre në QNR
· Bashkëpunuar me këshilltarët ndërkombëtar nga Fondacioni Ndërkombëtar për Sistemet Zgjedhore (IFES) duke menaxhuar punën që nga arritja e sasisë së materialit të ndjeshëm zgjedhor, numërimin e votave me kusht, me e-mail, futjen e të dhënave në kompjuter (Listat përfundimtare dhe Format e rezultateve) deri në Rezultatet Përfundimtare të të gjitha Qendrave të  Votimit nga  tërë Kosova.

Menaxhere e ndërrimit në Qendrën e Numërimit dhe Rezultateve në KQZ, 2009-2010
Zgjedhjet Komunale në Kosovë

· Drejtuar një ekip të punëtorëve prej 250 vetë në një ndërrim të stafit në Qendën e Numërimit dhe Rezultateve në KQZ.
· Udhëhequr stafin lokal në përgatitjen dhe kryerjen e planit operacional si dhe rekrutimin dhe trajnimin e 250 punëtorëve të stafit lokal.
· Bashkëpunuar me këshilltarët ndërkombëtar nga Fondacioni Ndërkombëtar për Sistemet Zgjedhore (IFES) duke menaxhuar punën që nga arritja e sasisë së materialit të ndjeshëm zgjedhor, numërimin e votave me kusht, me e-mail, futjen e të dhënave në kompjuter (Listat përfundimtare dhe Format e rezultateve) deri në Rezultatet Përfundimtare nga më shumë se dy mijë e dyqinq Qendra  Votimi nga  tërë Kosova.
· Koordinimin e punës në Zyrën e Burimeve Njerëzore duke përfshirë identifikimin, rekrutimin dhe trajnimin e gjithë stafit kombëtar.

Punë Praktike në Radio Kosovë, 24 tetor 2007 – 24 janar 2008
· Përcjellja e ngjarjeve me gazetarë;
· Përgatitja e raporteve nga tereni.

Gazetare në Gazetën ditore “Kosova Sot”, 2006

· Shkruar tema gazetareske në këndin e kulturës.
· Zhvilluar intervista me njerëz të artit dhe kulturës, si : shkrimtarë, piktorë, dramaturg, aktorë, arkeolog, etj.
· Shkruar tema gazetareske për problemet e kryeqytetit – Prishtinë
· Shkruar tema gazetareske me përmbajtje sociale.

Arsimtare e Matematikës, Shkolla Fillore “Laura Scotti” Grabovc, 2003-2007

· Mbikqyrë dhe përkujdesje e nxënësve si kujdestare e klasës
· Mbikqyrë rrjedhën e procesit mësimor si kujdestare e ditës
· Përpilimin e planprogramit mësimor
· Organizimin edhe zhvillimin e orës mësimore në lëndën e matematikës
· Ushtrime detyrash në  matematikë
· Organizimin e testeve dhe provimeve me shkrim për lëndën e matematikës
· Angazhimin sa më të madh të nxënësve gjatë procesit mësimor
· Përgatitjen e nxënësve për kuize shkollore në lëndën e matematikës
· Organizimin e ekskursioneve të ndryshme me nxënës brenda Kosovës
· Organizimin e takimeve në trekëndshin Nxënës- Prind- Arsimtar çdo muaj.

Zyrtare për evidentimin e tatim paguesëve në Tatimin mbi Pronë, Kuvendi Komunal - Fushë Kosovë, 2002-2003

· Udhëheqëse e grupit punues
· Evidentimin e pasurisë së palujtshme në Komunën e Fushë Kosovës
· Komunikim me tatim pagues
· Futjen dhe ruajtjen e shënimeve në kompjuter
· E gjithë puna përmbyllet me çertifikimin e Kuvendit Komunal të Fushë Kosovës për inkasimin e mjeteve nga Tatimi mbi Pronë.

Arsimatare e Matematikës, Shkolla Fillore “Zejnel Salihu”Bardh i Madh 1999-2002

· Mbikqyrë dhe përkujdesje e nxënësve si kujdestare e klasës
· Mbikqyrë rrjedhën e procesit mësimor si kujdestare e ditës
· Përpilimin e planprogramit mësimor
· Organizimin edhe zhvillimin e orës mësimore në lëndën e matematikës
· Ushtrime detyrash në  matematikë
· Organizimin e testeve dhe provimeve me shkrim për lëndën e matematikës
· Angazhimin sa më të madh të nxënësve gjatë procesit mësimor
· Përgatitjen e nxënësve për kuize shkollore në lëndën e matematikës
· Organizimin e ekskursioneve të ndryshme me nxënës brenda Kosovës
· Organizimin e takimeve në trekëndshin Nxënës- Prind- Arsimtar çdo muaj.

KUALIFIKIMET:
· Universiteti AAB – Fakulteti i Komunikimit Masiv, Prishtine – Master i Komunikimit Masiv, 2021
· Universiteti AAB – Fakulteti i Komunikimit Masiv, Prishtinë- Baçelor i Komunikimit Masiv, 2004-2007
· Universiteti i Prishtinës SHLP – Matematikë, Prishtinë, 1997
· Gjimnazi “Hivzi Sulejmani” Fushë Kosovë, Drejtimi –Programer, 1989-1992

KURSET – TRAJNIME – PUNËTORI –  KONFERENCA 

· Pjesëmarrja dhe çertifikimi në Shkollën e Integrimit Europian 2021, të organizuar nga Këshilli Kombëtar i Integrimit Europian, në partneritet me Delegacionin e BE –së në Shqipëri, Fondacionin Shoqëria e Hapur për Shqipërinë dhe Fondacionin Friedrich Ebert, 1-15 nëntor 2021;

· Pjesëmarrje në Ceremonia e hapjes së Shkollës së Integrimit Europian 2021, në Kuvendin e Shqipërisë në Tiranë, 1 nëntor 2021

· Pjesëmarrje me prezantimin e temës: Funksionimi i zyrës për marrëdhënie me publikun në qeverinë e Kosovës, në panelin Ideologji, diskurs politik dhe media, në Konferencën e Dytë Shkencore Ndërkombëtare Online “Evropianizimi, orientimi perëndimor dhe formimi i identitetit në shtetet e Ballkanit Perëndimor”, organizuar nga Universiteti AAB dhe universitete e institucione të rëndësishme arsimore e kërkimore, si Universiteti i Bolonjës i cili është universiteti më i vjetër në Evropë, Universiteti Pedagogjik i Krakovës-Poloni, CEUTTSS (Center for European Union, Transatlantic and Trans-European Space Studies), Universiteti Aleksandër Moisiu nga Shqipëria, Universiteti Shën Kliment Ohridski nga Maqedonia e Veriut, IBCM (International Business College – Mitrovica) dhe Instituti Shqiptar i Sociologjisë.

· Trajnimi i Marrëdhënieve Ndërkombëtare Franceze në Aleancën Franceze në Prishtinë, Shtator – nëntor 2021;

· Trajnimi dyditor online organizuar nga Qendra për Perspektivë Evropiane (CEP) mbi dezinformimin për zyrtarët e qeverisë së Kosovës në kuadër të projektit "Forcimi i elasticitetit shoqëror dhe luftimi i dezinformatave të huaja të kryera në Ballkanin Perëndimor", 21-22 shtator 2021;

· Kursi i gjuhës serbe niveli A2 sipas metodologjisë VocUp, dhjetor 2020 - mars 2021 nga  Ambasada e Britanisë në Prishtinë dhe IOM;  

· Seminari intensiv “Korrespodenca Diplomatike dhe Administrative” – Le françias de la diplomatie et des relations internaionalespour le Ministere des Affaires Etnageres du Kosovo – Diplomatische Akademie Wien dhe Organisation Internationale de la Francophonie, 30 tetor 2020;

· Programi i kurseve profesionale të frëngjishtes në Aleancën Franceze në Prishtinë në bashkëpunim të Organizatës Ndërkombëtare të Frankofonisë (OIF) me Qeverinë e Kosovës, prill 2020- dhjetor 2020;

· Girls in ICT  nga AUK dhe Ipkofundation e çertifikuar për përfundimin me sukses të punëtorisë ”System Hacking – Steganography”, 23 prill 2020;

· Kursi “English Communication Course”, nga Alpha Academy, 23 qershor – 24 korrik 2020;

· Trajnimin online “Zbatimi i platformave elektronike në ofrimin e trajnimit, i organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike (IKAP), në bashkëpunim me Agjencinë Shoqërisë së Informacionit (ASHI) si trajnere e çertifikuar, 24 korrik 2020;

· Trajnimi dyjavor dhe çertifkikuar për “Menaxhimin e Madiave Sociale” organizuar nga American Corner Prishtina, 06 -17 korrik 2020

· Mysafire në Emisioni “Ora 7” në Klan Kosova, Tema: Grantet e Performancës Komunale dhe Ceremonia e ndarjes së çmimeve për komunat përfituese, 20 maj 2021;

· Trajnimin online “Komunikimi publik për gratë në qeveri” të organizuar nga Misioni i OSBE-së në Kosovë, 1 qershor 2021;

· Tryeza ‘’Raporti i monitorimit të transparencës komunale, Janar-Dhjetor 2020” të organizuar nga MAPL dhe OSBE, 11 Qershor 2021;

· Pjesmarrje në Ligjeratën online të organizuar nga Asociacioni i Gazetarëve të Kosovës (AGK) në përkrahje të projektit të Bashkimit Evropian dhe Këshillit të Evropës “Liria e Shprehjes dhe Liria e Mediave” (JUFREX), 26 shkurt 2021;

· Intervista online lidhur me vlerësimin përfundimtar të mbështetjes nga SIDA për Agjencionin për Barazi Gjinore në Kosovë 2015-2020, 23 dhjetor 2020;

· Takimi virtual “Iniciativa për Qeverisje të Hapur dhe të Mirë”, të organizuar nga Zyra për Qeverisje të Mirë/Zyra e Kryeministrit dhe Open Data Kosovo (ODK), 21 dhjetor 2020;

· Pjesëmarrje në takimin - Lansimi i edicionit të pestë të "Raportit të vlerësimit të të drejtave të komuniteteve" të organizuar nga OSBE, 27 qershor 2021;

· Projekti “Nisma për avancimin e komunikimeve në komunat e Kosovës”, Zyra për Komunikim Publik në MAPL në bashkëpunim me projektin TEAM (Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhënëse) i USAID-it, Vizita në Komuna, Qershor – Tetor 2021;

· Sesion interaktiv me rastin e Ditës Evropiane të Gjuhëve me temën "Zbatimi i politikave gjuhësore në kuadër të Zyrave të Informimit Publik dhe faqeve zyrtare të internetit në komuna", organizuar nga Zyra për Komunikim Publik në MAPL, ZKGJ dhe OSBE, prezantimi i temës “MAPL praktikë e mirë në përdorimin e gjuhëve zyrtare në Kosovë”, 23 shtator 2021;
· Projekti TEAM i USAID dhe Zyra për Komunikim Publik në MAPL organzim i tryezës së rrubullakët “Përmirësimi i Praktikave të Komunikimit dhe Ndërveprimit” për Zyrat për Komunikim Publik në Komuna, 29 shtator 2021;

· Konferenca me rastin e shënimit të javës ndërkombëtare të njeriut me shkop të bardhë "Braille është mundësi, jo imagjinatë", të organizuar nga Zyra për Qeverisje të Mirë në kuadër të Zyrës së Kryeministrit, 15-22 tetor 2021; 

· Trajnimi dhe çertifikimi për trajnerë për zbatimin e programit TpT për komunikim të MSA-së nga IKAP, MIE dhe GIZ-i “Mbështetje për procesin e Integrimit Evropian” në kontekst të zbatimit të “Strategjisë së komunikimit dhe informimit në mbështetje të procesit të integrimit evropian të Kosovës 2018-2021”, 3 - 5 Qershor 2020;

· Tryeza informuese - “Zbatimi i Ligjit për Qasje në Dokumente Publike në Praktikë - Roli i ZQDP-së”, organizuar nga Agjencia për Informim dhe Privatësi, 5 dhjetor 2019;

· Video e realizuar nga pjesëmarrësit e "Trajnimit mbi shkrim-leximin e lajmeve për studentët e gazetarisë" - Çfarë është lajmi i rremë, si ta dalloni atë?, oranizuar nga American Corner në Prishtinë dhe e postuar në web-faqen e American Corner në Prishtinë dhe Ambasadës Amarikane në Prishtinë, 2 nëntor 2019;

· Trupa Koordinuese për Komunikim Qeveritar me Publikun “Hartimi i Planit Vjetor të Komunikimit dhe Plani për Strategjinë e Komunikimit Digjital” në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike në Vushtrri, 1 nëntor 2019;

· Trajnimi për “Hartimin dhe Komunikimin e Politikave Publike” të organizuar nga Zyra për Komunikim Publik në Zyrën e Kryeministrit dhe projekti SIDA, 14-16 tetor 2019;

· Punëtoria dy ditore për Platformën Elektronike për Raportim dhe Monitorim organizuar nga MAPL dhe OSBE, 13-15 shtator 2019;

· Trajnimi dhe çertifikimi për “Combatting Fake News and Desinformation” organizuar nga American Corner në Prishtinë, 31 maj 2019;

· Trajnimi “Barazia gjinore - teknikat në frymën e legjislacionit që garanton barazinë gjinore, rritjen e njohurive për raportim dhe prezantimin mediatik në formë të drejtë dhe të pa influencuar nga steriotipet gjinore, të organizuar nga Agjencia për Barazi Gjinore në Zyrën e Kryeministrit, 13-15 qershor 2019;

· Trajnimi dyditor mbi Hartimin e Koncept Dokumenteve sipas Udhëzuesit dhe Doracakut tē ri, të organizuar nga Sekretariati Koordinues i Qeverisë dhe Projekti SIDA, 1-2 korrik 2019;

· Pjesëmarrëse në Konferencën “Transparenca dhe Llogaridhënia për Fondet Publike”, të organizuar nga Qeveria e Kosovës në bashkëpunim me Zyrën e BE-së në Kosovë, 24 qershor 2019;

· Punëtoria ”Mbështetje Institucioneve të Kosovës për zbatimin e MSA-së”, organizuar nga MIE dhe ekspertët e binajkëzimit të angazhaur në vlersimin e sistemit ekzistues të komunikimit për zbatimin e MSA-së, 29 maj 2019;

· Trajnimi dhe çertifkimi “Training on News Literacy for Journalism Students” i organizuar nga American Corner Prishtina, Prill 2019;

· Trajnimi dhe çertifikimi në " Menaxhimin e  Kontratave Publike /Mbikëqyrja e projekteve-punëve ", organizuar nga Programi i USAID-it për Komunat Transparente dhe Llogaridhënëse (TEAM), Institutin e Kosovës për Administratë Publike (IKAP), Komisionin Rregullativ për Prokurim Publik (KRPP) dhe Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL), 4-16 tetor 2021;

· Pjesëmarrje në Projektin e binjakëzimit “Përkrahja e institucioneve të Kosovës për zbatimin e MSA-së”- Grupit/Komitetit Ndërministror për Komunikim “Nevojat e vlerësimit – Komunikimi i MSA” Support Kosovo Institutions on SAA Implementation, 23 nëntor 2018

· Trajnim dy ditor “Komunikimi dixhital”, organizuar nga Zyra e Kryeministrit të Kosovës dhe OSBE-së, 27 – 28 Shtator 2018;

· Trajnimin për “Komunikim strategjik” të organizuar nga Zyra e Kryeministrit të Kosovës - Folësi i këtij trajnimi ishte Matthew Jacobs, koordinator për media digjitale në Byronë për Çështje Evropiane dhe Euro-Aziatike në Departamentin Amerikan të Shtetit, 20 Shtator 2018;

· Punëtoria “Menaxhimi i mediave sociale“, organizuar nga MIE, GIZ dhe ekspert nga Kroacia, 11 -12 Shtator 2018;

· Punëtoria dhe çertifikimi “Të folurit para publikut”nga FOL - Akademia e Komunikimit, Korrik 2018;

· Trajnimi dhe çertifikimi “Platforma Open Source WorldPress” organizuar nga IKAP-i, 5-9 mars 2018;

· Çertifikimi në Programin PPDL ( Programi i Zhvillimit te Politikave Publike dhe Lidership) - Programi për Shërbyes Civil - "Parimet dhe Praktikat e Politikave Publike në Kosovë”, të organizuar nga A.U. K dhe USAID, mars - qershor 2016;

· Pjesëmarrëse në përmbylljen e Programit PPDL ( Programi i Zhvillimit te Politikave Publike dhe Lidership) - Programi për Shërbyes Civil - Parimet dhe Praktika e Politikave Publike në Kosovë” prezantimi i librit dhe diskutimi në panel, organizuar nga  USAID dhe RIT Kosovë (A.U.K), 29 mars 2019;

· Koordinatore për Kosovë e “Shkollës Verore për Integrime Evropiane”, të Organizuar nga Akademia Diplomatike Shqiptare në Maqedoni, Instututi për Studime Evropiane i Universitetit te Tiranës, Ministria e Diasporës së Kosovës dhe Komuna e Çairit, Durrës 16-21 korrik;


· E çertifikikuar në “Shkollën Verore për Integrime Evropiane”, të Organizuar nga Akademia Diplomatike Shqiptare në Maqedoni, Instututi për Studime Evropiane i Universitetit te Tiranës dhe Ministria e Diasporës së Kosovës dhe Komuna e Çairit, Durrës 16-21 korrik;

· Trajnimi dhe çertifikimi “Trajnim për Trajner – Komunikimi i MSA-së” i organizuar nga MIE, GIZ dhe IKAP, 25 nëntor 2019 – 20 qershor 2020;

· Trajnere e çertifikuar “Komunikimi e politikave” i organizuar nga SIDA Qeveria e Kosovës dhe IKAP, 13-21 mars 2021;

· Trajnimi dhe çertifkimi “Komunikimi i Politikave”, i organizuar nga Qeveria e Kosovës dhe IKAP, 13-21 mars 2021;

· Trajnimi dhe çertifikimi  “Komunikimi Qeveritar e Publikun”, i organizuar nga Qeveria e Kosovës dhe IKAP, 9-10 shkurt 2021;

· Çertifikimi në Shkollën për Integrime Evropiane e organizuar nga KSCF dhe KFOS, Shtator – Dhjetor 2014;

· Trajnimi dhe çertifikimi “E Drejta për Informim dhe Administratë Publike”, i organizuar nga Qeveria e Kosovës dhe IKAP, 18-19 shkurt 2020;

· Trajnimi dhe çertifikimi “E Drejta për Qasje në Dokumente Publike”, i organizuar nga Qeveria e Kosovës dhe IKAP, 11-12 shkurt 2014;

· Çertifkimi në “Praktikën diplomatike në Ambasadën e Republikës së Shqipërisë në Shkup”, Shtator 2012;

· Trajnimi dhe çertifikimi “ Protokoll Diplomatik”, organizuar nga Qendra për Marrëdhënie dhe Studime Ballkanike, Akademia Shqiptare në Maqedoni, 1-30 qershor 2021;

· Çertifikimi në “Specializimin e Shkencave Politike, Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci”, organizuar nga Qendra për Marrëdhënie dhe Studime Ballkanike, Akademi a Shqiptare në Maqedoni, 1 qershor- 30 nëntor 2021;

· Çertifikimi në Programin Drejtësia Tranzicioanle:” Roli i Universitetit që merret me të kaluarën”, i organizuar nga Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Juridik, Ambasada Norvegjeze në Kosovë dhe Comunity Building Mitrovica, Viti akademik 2014/2015;

· Çertifikimi në Programin “Roli i Universitetit në ndërtimin e Paqes”, i organizuar nga  Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Juridik dhe Ambasada Norvegjeze në Kosovë, Shkurt – Qershor 2013;

· Çertifikimi në “Kursin e Gazetarisë” të organizuar nga Instituti i Mediave të Kosovës, Komisioni Evropian dhe Agjensionin e Lajmeve Franceze (AFP),  janar – mars 2009;

· Çertifikimi në “Shkollën e Etikës së Gazetarisë”, e oranizuar nga Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës dhe Ambasada Zvicerrane në Kosovë, 24-26 prill 2013;

· Trajnimi dhe çertifikimi në “Multi Level Marketing - MLM”, i organizuar nga Royal Sales International dhe Idea Consulting , 300 prill 2011;

· Çertifikimi në “English Language Teaching” në OXFORD STUDIO – Prishtinë, 11.02.2009;

· Çertifikimi në “English Language Teaching” në OXFORD STUDIO – Prishtinë, 12.06.2009;

· Çertifikimi në “Kursi elementar i gjuhës angleze” Programi për trajnime profesionale Unioni Botëror ORT- Përfaqësia në Kosovë, 18 mars 2002;

· Çertifikimi në “Kursin për kompjuter- Windows 98 (Basics), Word 2000, Exel 2000, Outlook 2000”  Programi për trajnime profesionale Unioni Botëror ORT, Përfaqësia në Kosovë , 2 qershor 2001;

· Çertifkimi dhe trajnimi “Teknikat në media për gratë lidere” organizuar nga RTV21, WORLD LEARNING, UNIFEM, UNMIK, 4 TETOR 2001;

· Trajnimi dyditor “Teaching Training Course Landmine/ Awareness education for primary School”, organizura nga Unicef dhe Save the Children, Semester 2, 2001;

· Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë MASHT – Trajnime në lëndën e matematikës;

· Mirëmbajtja e Web-faqes së Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL);

· Mirëmbajtja e faqes zyrtare Facebook të Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL).


AFTËSI TJERA:

· Aftësi shumë të mira në komunikim;
· Aftësi shumë të mira menaxheriale;
· Aftësi shumë të mira orgazitive dhe grupore;
· Aftësi shumë të mira promovuese në media;
· Aftësi shumë të mira prezantuese – si trajnere;
· Aftësi shumë të mira në paraqitjen në media;
· Pjesëmarrje dhe prezantime në konferenca;
· Aftësi shumë të mira për përgatitjen e lajmeve dhe prezantimeve;
· Aftësi shumë të mira në komunikim me publikun;
· Njohje e mirë e gjuhës angleze dhe gjuhes serbe;
· Njohje shumë e mirë e programeve të ndryshme  kompjuterike, si : Windows 98, Win NT and Win 2000, Windows XP MS Office (Word, Exel, Power Point, Acces), Photoshop 7, Coral Draw  10, Sound Forge, Adobe audition,  WordPress, përgatitje e videove promovuese, etj.
· Menaxhere e mediave sociale;
· Njohje shumë e mirë e punës në Web-faqe dhe WorldPress.















